
 

 

第 271 回歯科口腔外科症例検討会のお知らせ 

＜日歯生涯研修事業 ＞ 

 

拝啓 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、あらためまして厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび第 271 回歯科口腔外科症例検討会を開催することとなりましたので、ご

案内申し上げます。当院へご紹介いただきました症例について、最新の知見を共有し、活発

なディスカッションができればと存じます。ふるってご参加くださいますようお願い申し上

げます。          敬具 

 

記 

 

【日時】 令和 8 年 2 月 25 日（水）PM7:00～PM8:30 

【場所】 独立行政法人国立病院機構 栃木医療センタ－  

地域医療研修センター１F 視聴覚室 

【演題】 

講演 1 「歯科医も考えなければならない薬剤耐性（AMR）」 

演者 堤 亮太 

  

講演 2 「歯性上顎洞炎に対する新たな考え方と治療法」 

演者 田畑玲奈 

 

講演 3「 顎骨内腫瘍の見分け方とその対応」 

演者 下濱 啓 

 

   主催： 栃木歯科症例研修会 

後援： 独立行政法人国立病院機構栃木医療センタ－歯科口腔外科 

宇都宮市歯科医師会 

 

 

＊ 本研修会は日歯生涯研修事業となりますので、受講研修登録用 IC カードを 

お忘れなくお持ち頂けますよう宜しくお願いいたします。 

 

 

 

＜連絡先＞ 

独立行政法人国立病院機構（ＮＨＯ）栃木医療センター歯科口腔外科 

宇都宮市中戸祭１－１０－３７ 

TEL ０２８（６２２）５２４１  

FAX ０２８（６２５）２７１８   

 


